En vista que no fue objetado el avalúo comercial del bien inmueble identificado 

con folio de matrícula inmobiliaria No 260-214991, de la oficina de registro de 

instrumentos públicos de Cúcuta, presentado por la parte actora y por encontrarse 

conforme a derecho, el Juzgado le imparte su aprobación por la suma de CIENTO 

CINCUENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL QUINIENTOS 

PESOS MCTE ($155.425.500), al tenor de lo normado en el artículo 444 del Código 

General del Proceso. 

Ahora bien, en cuanto a la solicitud vista a folio No. 044 del expediente digital, ésta 

unidad judicial no accede a lo pedido por no encontrarse en el estanco procesal

[...]

observándose que la misma se encuentra ajustada a derecho, no obstante, de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, el 

despacho procede a actualizarla de manera oficiosa a la fecha, procediendo a 

impartir aprobación por la suma SEIS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 

DOSCIENTOS DIECISÉIS PESOS MCTE ($6.353.216) con los intereses moratorios 

liquidados al 06 de mayo de 2024. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA TERESA OSPINO REYES  

Jueza 

Ejecutivo  

RAD.: 2018-01182-00 

Constancia: Acatando la Circular PCSJC19-18 del 9 de julio de 2019 expedida por el Consejo

[...]

RESUELVE:  

PRIMERO: DECRETAR el embargo y retención del 50% del salario que devengue la 

demandada CARMEN GRACIELA BLANCO BLANCO identificada con C. C. No. 27.719.001, 

como empleada de la FIDUCIARIALAPREVISORA. Limitando la medida a la suma de QUINCE 

MILLONES DE PESOS ($15.000.000). Para tal efecto, se oficiará al señor PAGADOR y/ o 

Tesorero de FIDUCIARIALAPREVISORA, a fin de que tome nota de la medida cautelar aquí 

decretada, advirtiéndole que las sumas de dinero que resulten retenidas en cumplimiento 

de esta medida, deberán ser consignados a órdenes de este Juzgado y a favor de la

[...]

DECRETAR el embargo y retención del 50% del salario que devengue la 

demandada CARMEN GRACIELA BLANCO BLANCO identificada con C. C. No. 27.719.001, 

como empleada de la UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTION PENSIONAL Y CONTRI. 

Limitando la medida a la suma de QUINCE MILLONES DE PESOS ($15.000.000). Para tal 

efecto, se oficiará al señor PAGADOR y/ o Tesorero de UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL 

DE GESTION PENSIONAL Y CONTRI, a fin de que tome nota de la medida cautelar aquí 

decretada, advirtiéndole que las sumas de dinero que resulten retenidas en cumplimiento

[...]

BANCAMIA BANCO PICHINCHA BANCOOMEVA BANCO MUNDO MUJER BANCO 

COOPERATIVO COPCENTRAL FINANCIERA COOMULTRASAN CITIBANK COLOMBIA, 

DALE, BANCO DE OCCIDENTE, NEQUI, BANCOLOMBIA, BAN 100, BANCIEN, 

DAVIPLATA, DAVIVIENDA, limitando la medida a la suma de CUATRO MILLONES 

QUINIENTOS MIL PESOS ($4.500.000). Para efecto de lo anterior, se oficiará al señor 

Gerente de la entidades relacionadas, a fin de que tomen nota de la medida 

cautelar aquí decretada, advirtiéndoles que las sumas de dinero que resulten 

retenidas en cumplimiento de esta medida, deberán ser consignados a órdenes

[...]

oficio será copia del presente auto de conformidad con el artículo 111 del C.G.P. 

Finalmente, teniendo en cuenta que obra traslado de la liquidación del crédito sin  

que la misma fuera objetada, se observa que la misma se encuentra ajustada a 

derecho, en consecuencia, se procede a impartir su aprobación por la suma 

CINCUENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL OCHO PESOS 

M/CTE ($56.734.008) con los intereses moratorios liquidados al 30 de junio de 2023 

teniendo en cuenta los abonos informados. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARIA TERESA OSPINO REYES 

Jueza 

CONSTANCIA: San José de Cúcuta, 06 de mayo de 2024, el suscrito sustanciador deja